
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 609, 12 de junho de 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

9,
 1

2 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2015 

 
Processo nº 08190.224648/14-98. Objeto: Pregão Eletrônico – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de assistência técnica relativos à manutenção 
preventiva e corretiva, com substituição de peças e componentes, dos equipamentos 
integrantes do Sistema de Captura de Imagens por Circuito Fechado de Televisão - CFTV, e 
outros serviços relacionados à operação de todo o sistema. Total de itens licitados: 0001. 
Edital: 12/6/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do 
MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 12/6/2015 
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/6/2015 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

9,
 1

2 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\MARIA CLARA RODRIGUES COUTINHO.doc 

 
 

PORTARIA Nº 63, DE 10 DE JUNHO DE 2015 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.017206/2015-75, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora MARIA CLARA 
RODRIGUES COUTINHO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico 
Administrativo/Administração, matrícula 4329-0, no período de 22/6/2015 a 31/7/2015 (40 
dias), referente ao 1º qüinqüênio de efetivo exercício, qual seja, de 10/11/2006 a 8/11/2011, 
para realização dos cursos online “Introdução ao Direito Constitucional”, oferecido pelo 
Instituto Legislativo Brasileiro – ILB/Senado Federal, com carga horária de 40 horas e 
“Atualização Jurídica – Direito Penal I”, oferecido pela Universidade Corporativa Unieducar, 
com carga horária de 80 (oitenta) horas, totalizando 120 (cento e vinte) horas, nos termos do 
artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.020881/2015-81.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 10/06/2015.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

9,
 1

2 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\BRUNA LARA MARIA DE ALMEIDA.doc 

 
 

PORTARIA Nº 64, DE 10 DE JUNHO DE 2015 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, e tendo em vista 
o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.018501/2015-49, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora BRUNNA LARA MARIA 
DE ALMEIDA, Técnica do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 
3980-2, por 90 (noventa) dias, referentes ao 1º quinquênio, qual seja, de 16/7/2007 a 
13/7/2012, no período de 17/6/2015 a 14/9/2015, para elaboração de Trabalho de Conclusão 
do Curso (TCC) de Pós-Graduação em Direito Público, ministrado pela AVM Faculdade 
Integrada – UNYLEYA Editora e Cursos S.A, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

. 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.020882/2015-26.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 10/06/2015.



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 242015......................................................................... p. 2
Portaria 63................................................................................................. p. 3
Portaria 64................................................................................................. p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 242015
	Portaria 63
	Portaria 64

	Sumário

